СОВЕТ

городского округа

ГОРОД СИБАЙ

Республики Башкортостан

ул. Ленина,  9/1,  г. Сибай,
Республика Башкортостан, 453833
Телефон (34775)  5-28-57,  факс 5-28-67

e-mail: sovetsibai@mail.ru

	[image: image1.jpg]

	Башkoртостан

Республикаhы

СИБАЙ ?АЛА№Ы

kала округы  СОВЕТЫ

Баш7ортостан Республика3ы,

Сибай 7ала3ы, Ленин ур., 9/1, 453833

Телефон (34775) 5-28-57, факс 5-28-67

e-mail: sovetsibai@mail.ru

РЕШЕНИЕ

О  стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг на погребение

В соответствии со статьями 9, 12 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации 27.01.2022г № 57 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2022 году» по согласованию с Государственным учреждением-отделением Пенсионного фонда Российской Федерации по Республике Башкортостан, Государственным учреждением – региональным отделением Фонда социального страхования Российской Федерации по Республике Башкортостан, Государственным комитетом Республики Башкортостан по тарифам, Совет городского округа Республики Башкортостан

РЕШИЛ:
1. Установить с 01.02.2022 стоимость услуг, оказываемых на безвозмездной основе, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в размере 8009 руб.38 коп:

1.1. Супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, в размере 8009,38 (с учетом уральского коэффициента), в том числе:

- Оформление документов, необходимых для погребения – плата не взимается;

- Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения – 3044,99 рублей;

- Перевозка тела (останков) умершего на кладбище – 1815,43 рублей;

- Погребение – 3148,96 рублей.

г.Сибай

17 февраля 2022 года

№ 205
1.2. При отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствие иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности составляет 8009,38 рублей (с учетом уральского коэффициента), в том числе:

- Оформление документов, необходимых для погребения – плата не взимается;

- Облачение тела – 952,28 рублей;

- Предоставление гроба – 2092,71 рублей;

- Перевозка умершего на кладбище – 1815,43 рублей;

- Погребение (копка могилы, захоронение) – 3148,96 рублей;

2. Администрации городского округа город Сибай Республики Башкортостан обеспечить исполнение настоящего решения.

3. Решение Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан от 19.02.2021 № 69 «О стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг на погребение» признать утратившим силу.

4. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2022 года.

5. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде Администрации городского округа город Сибай Республики Башкортостан и разместить на официальном сайте Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и вопросам собственности, и экономическому развитию Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан.

Председатель Совета городского округа

город Сибай Республики Башкортостан                                             В.Н. Косарев